Протокол выбора победителя закупка 4 раздел 2.2.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 05/МТПиР-ВП
заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому электронному запросу цен на право заключения договора на поставку «Комплектные распределительные  устройства 10 кВ» закупка № 4 раздел  2.2.2. и 1.2  ГКПЗ 2016 г.
№ 31502878708
	город  Благовещенск
	«18» ноября 2015 года

[bookmark: _GoBack]НА ЗАСЕДАНИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ: 8 членов Закупочной комиссии АО «ДРСК»  2 уровня.
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки участника закупки ООО «ТД Электрощит»
1. О признании заявок соответствующим условиям запроса цен.
1. Об итоговой ранжировке заявок.
1. О выборе победителя запроса цен.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса цен.
	№
п/п
	Наименование Участника закупки и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.

	1
	ООО ТД "Электрощит" (630071, Россия, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Станционная, д. 60/1)
	2 640 000,00 руб. без учета НДС;

	2
	АО "ДЭТК" (680001, г. Хабаровск, ул. Менделеева, д. 1 "А", ЛИТ. Э, каб. 1)
	2 646 160,00 руб. без учета НДС

	3
	АО "ДЭТК" (119021, г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11, стр.68)
	2 646 163,69 руб. без учета НДС

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО «ТД Электрощит» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям Документации о закупке
	Основания для отклонения

	1. В заявке отсутствует информация о гарантии на защиту от коррозии, что не соответствует требованиям п. 3.6 Технического задания
2. Отсутствует декларация соответствия ГОСТу на поставляемое оборудование (ячейку КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.1 Технического задания
3. Отсутствуют протоколы испытаний на ячейки КРУ, ячейку КСО, что не соответствует требованиям п. 3.3.2 Технического задания
4. Отсутствуют ТУ в соответствии, с которым выпускается оборудование (ячейки КРУ, ячейка КСО), что не соответствует требованиям п. 3.3.3 Технического задания
5. Отсутствуют присоединительные размеры на предложенные ячейки КРУ (К-59), что не позволяет сделать вывод о возможности  их состыковки с существующими ячейками (КРУ-СЭЩ-59), что не соответствует требованиям п. 3.7.2 Технического задания
6. Отсутствует информация о технических характеристиках на предлагаемую ячейку КСО, что не соответствует требованиям п. 3.4 Технического задания.

По вопросу № 3
Признать заявки АО "ДЭТК" (680001, г. Хабаровск, ул. Менделеева, д. 1 "А", ЛИТ. Э, каб. 1), АО "ДЭТК" (119021, г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11, стр.68)  соответствующими условиям закупки.

По вопросу № 4
Утвердить ранжировку заявок Участников:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование и адрес участника
	Цена предложения без НДС, руб.

	1 место
	АО "ДЭТК" (680001, г. Хабаровск, ул. Менделеева, д. 1 "А", ЛИТ. Э, каб. 1)
	2 646 160,00

	2 место
	АО "ДЭТК" (119021, г. Москва, ул. Тимура Фрунзе, д.11, стр.68)
	2 646 163,69

По вопросу № 5
Признать победителем запроса цен участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для заказчика: АО "ДЭТК" (680001, г. Хабаровск, ул. Менделеева, д. 1 "А", ЛИТ. Э, каб. 1), стоимость заявки 2 646 160,00 руб. без учета НДС, 3 122 468,80 руб. с учетом НДС. Срок поставки: с момента подписания договора до  30.03.2016 г. Условия оплаты: оплата в течение 30 календарных дней с момента получения  оборудования грузополучателем. Гарантийный срок на оборудование: 60 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию, но не более 66 месяцев с момента получения оборудования грузополучателем. Гарантия на защиту от коррозии при отсутствии механических повреждений: 10 лет. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 05 февраля 2016 г.

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А.
	_____________________________

Страница 2 из 2

image1.jpeg